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جهان مقاومت

آمار شهدای غزه به بیش از 48هزار نفر رسید
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعام کرد که تعداد شهدای حملات اسرائیل به نوار غزه از 7اکتبر 
2023تاکنون، به 48284نفر و مجروحان به 111709نفر رسیده است. مقامات ارشد رژیم صهیونیستی به دلیل 

جنایت جنگی در غزه به نسل‌کشی متهم هستند. / القدس

رئیس پارلمان لبنان: مستعمره اسرائیل نیستیم
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان طی سخنانی با درخواست حل مشکل پروازهای میان ایران و لبنان اعلام کرد 
که ما مستعمره اسرائیل نیستیم و نخواهیم بود و هرگونه دیکته‌های خارجی را که بر حاکمیت ملی لبنان 

تأثیر بگذارد،  رد می‌کنیم. / المنار

نگاه

مجلس

خبر مجلس

 شهادت محمد شاهین
از اعضای ارشد حماس در لبنان

محمد شاهین، مسئول بخش عملیات گردان‌های عزالدین 
قسام لبنان در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی در شهر صیدا به 
شهادت رسید. گردان‌های قسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی حماس نیز شهادت این فرمانده را در حمله جنایتکارانه 
روز یکشنبه رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان تأیید کرد. شهید 
قسامی محمد شاهین، معروف به ابوعماد، یکی از فرماندهان ارشد 
گردان‌های قسام، شاخه نظامی جنبش حماس بود. او که مسئول 
بخش عملیات گردان‌های قسام در لبنان بود، نقش مهمی در 
هدایت عملیات‌های مقاومت و تقویت زیرساخت‌های نظامی در 

شمال کرانه باختری داشت. / الجزیره

 گزارش یک روزنامه اسرائیلی 
از شکست‌ ارتش در 7اکتبر

تحقیقات روزنامه عبری زبان یدعوت آحارانوت نشان می‌دهد 
که ارتش رژیم صهیونیستی در جریان حمله گردان‌های قسام 
به کیبوتص در روز ۷ اکتبر، مرتکب اشتباهات و شکست‌های 
متعددی شده است. براساس این گزارش، نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی در مرحله اول نتوانستند از کیبوتص محافظت کنند 
و نیروهای کمکی نیز با تأخیر چند ساعته به منطقه رسیدند که 
این تأخیر منجر به تسلط نیروهای قسام بر منطقه شد. یدیعوت 
آحارانوت افزود که نیروهای ارتش 3شهرک‌نشین را به اشتباه 
به‌عنوان اعضای قسام شناسایی کردند و به قتل رساندند. علاوه بر 
این، نیروهای ارتش پیش از اطمینان از پاکسازی کامل منطقه از 
حضور نیروهای قسام، از کیبوتص خارج شدند که این امر باعث 

بازگشت مجدد مبارزان قسام به منطقه شد.

خودزنی یهودیان در آمریکا
شبکه 12تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک مرد 
یهودی در فلوریدا با شلیک ۱۷ گلوله به‌ خودرویی، 2نفر را زخمی 
کرد. به‌گفته این شبکه، این فرد تصور می‌کرد که سرنشینان 
خودرو فلسطینی هستند، اما بعداً مشخص شد که آنها اسرائیلی 

بودند. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

 70درصد مردم غزه
به آب شرب دسترسی ندارند

دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در غزه طی گزارشی اعلام کرد 
که ۷۰ درصد از مناطق غزه از آب قابل شرب محروم هستند و 
ایستگاه‌های تصفیه آب غزه به‌دلیل کمبود برق و سوخت از کار 
افتاده‌اند. اشغالگران تلاش دارند از تعهدات خود طبق توافق برای 
خروج بیماران و مجروحان به‌منظور درمان فرار کنند. / الجزیره

بهبود امنیت تجارت ایران و روسیه
دولت برای بهبود امنیت تجارت خارجی ایران و روسیه لایحه‌ای به مجلس ارسال کرده‌است. شهرام دبیری، معاون 
امور مجلس رئیس‌جمهور با اعلام این خبر، حذف شبکه‌های قاچاق کالا، ارز، موادمخدر، تقلب‌های تجاری و 

جلوگیری از انتقال وجوه حاصل از این اقدام‌های غیرقانونی را از اهداف این موافقتنامه عنوان کرد./تسنیم

اولویت راهبردی دولت چهاردهم
اولویت راهبردی جمهوری‌اسامی، توسعه روابط با کشورهای همسایه است. محمدرضا عارف، معاون‌اول 
رئیس‌جمهور در دیدار با معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنستان، ضمن بیان این مطلب، تصریح کرد که مناسبات 

تهران-عشق‌آباد جایگاه ویژه‌ای در توسعه روابط همسایگی ایران دارد./مهر

رهبرمعظم‌انقلاب صبح دوشنبه و در سالروز قیام 
عظیم مردم تبریز در ۲۹بهمن ۱۳۵۶ در دیدار هزاران 
نفر از مردم این شهر، »ایمان، غیرت دینی، پیشتازی و 
الگوسازی« را از خصوصیات مستمر مردم آذربایجان 

و تبریز خواندند و گفتند: مردم با وجود مشکلات و 
توقعات بحقی که دارند، در راهپیمایی عظیم ۲۲بهمن 
نشان دادند تحرکات و تهدیدهای نرم‌افزاری دشمن 
برای دستکاری افکارعمومی و ایجاد اختلاف و تردید، 
تاکنون بی‌اثر بوده‌است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
همچنین تأکید کردند: همه رسانه‌ها، صاحبان 
اندیشه و بیان و قلم، اصحاب هنر و دانش و آموزش 
و آحاد جوانان فعال در فضای‌مجازی باید همه توان 

خود را به میدان بیاورند تا دفاع موفق نرم‌افزاری 
ملت در مقابل طرح‌های پیچیده دشمن استمرار 
یابد. رهبرمعظم‌انقلاب همچنین با گرامیداشت یاد 
امام‌جمعه شهید و فقید تبریز، مرحوم آل‌هاشم و 
استاندار جوان و انقلابی آذربایجان‌شرقی و همه 
شهیدان حادثه تلخ سقوط بالگرد شهیدرئیسی و 
همراهان، حضور پزشکیان را در این دیدار نشانه خوی 

مردمی رئیس‌جمهور دانستند.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

مسئله امروز ما
  سطح توان دفاعی ایران در 
مقابل تهدیدهای سخت، عالی 
است.دوستان و دشمنان ما هم این 
واقعیت را می‌دانند و ملت هم از این 

لحاظ احساس امنیت می‌کند.
  مسئله امروز ما تهدید 
سخت‌افزاری دشمن نیست، بلکه 

تهدید نرم‌افرازی است.

نقشه بدخواهان
  بدخواهان به این نتیجه رسیده‌اند که راه فائق آمدن بر ملت ایران، به‌کارگیری 

تهدیدهای نرم‌افزاری است.
  آنها تا امروز موفق نبوده و نتوانسته‌اند با وسوسه‌های خود، ملت و جوانان ایران 

را از عزم و حرکت بازدارند.
  راهپیمایی عظیم ۲۲بهمن نشانه‌ای آشکار از کارساز نبودن تهدیدهای 

نرم‌افزاری است.
  حضور باشکوه و باعظمت آحاد مردم آن هم پس از گذشت ۴۶سال از پیروزی 

انقلاب، امری بی‌نظیر در دنیاست.
  مردم نشان دادند مشکلات و توقعات بحقی که دارند، مانع حضور آنها برای دفاع 

از انقلاب نمی‌شود.

در مسیر تحقق اهداف
  در مسیر تحقق اهداف انقلاب 
پیشرفت‌هایی به‌دست آمده‌است.  البته 
ما هنوز به اهداف انقلاب به‌طورکامل 
دست نیافته‌ایم.   در زمینه عدالت، رفع 
شکاف‌های اجتماعی و بعضی مسائل 

دیگر دشواری‌هایی داریم.
  باید با تلاش بیشتر، عقب‌ماندگی‌ها 

را جبران کنیم.
  انقلاب توانسته هویت مستقل خود 
را به‌عنوان پایگاهی عظیم و امیدبخش 
برای ملت‌های منطقه و حتی فراتر از 

منطقه حفظ کند.
  علت عصبانیت مستکبران و 
استعمارگران جهان و عناصر پلید 
جنایتکار نیز توانایی جمهوری اسلامی 
در ماندگاری، ایستادگی و نشان دادن 

مشت محکم خود به آنهاست.

میراث قیام‌آفرینان ۲۹بهمن
  ایمان و روحیه جوانان امروز تبریز، میراث 

قیام‌آفرینان ۲۹ بهمن ۵۶ است.
  جوان امروز، دوستان و دشمنان را می‌شناسد.

  آنان در مقابل عربده‌های یک نفر از آن طرف 
و زوزه‌های یک نفر از این طرف، به دور از ترس و 

انفعال، احساس قدرت می‌کنند.
  جوان امروز در مقابل حوادثی که افراد کارکشته 
عرصه سیاست را متزلزل می‌کند، مثل کوه ایستاده‌ 

است.
  آگاهی جوانان آذربایجان از خصوصیات حادثه 
عظیم ۲۹بهمن و به‌وجودآورندگان آن ضروری 

است.
  این شناخت مانع غلبه روایت‌های غلط دشمن 

بر اذهان می‌شود.

سد مستحکم ایران در برابر بیگانگان
  آذربایجان و تبریز سد مستحکم ایران در مقابل تعرض بیگانگان 

هستند.
  تبریزی‌ها در موارد متعدد با صبر و ایستادگی و ایمان دشمنان 

را مجبور به فرار کردند.
  برخی افراد منحرف و وابسته به دستگاه‌های رژیم طاغوت برای 
تبدیل هویت آذربایجان به هویتی غیراسلامی تلاش می‌کردند.  
آنها با تکیه بر خصوصیات قومی و نگاه ضددینی و اصطلاحا 
سکولار، درصدد تغییر هویت حقیقی مردم آذربایجان بودند که 

ناکام ماندند.
  در همان دوران، تبریز با تقدیم گوهرهای درخشانی مانند 
علامه طباطبایی، علامه امینی و استاد شهریار، نام و اعتبار ایران 

را بالا برد.

عوامل اصلی قیام ۲۹بهمن
  »ایمان اسامی« و »غیرت دینی« مردم تبریز 2عامل اصلی 
قیام ۲۹بهمن است.   بزرگی آن قیام فقط به این نیست که رژیم 
طاغوت را مجبور کرد تانک به خیابان‌ها بیاورد.   عظمت آن حادثه 
به این است که برای همه ملت الگو شد و مردم شهرهای مختلف را 

به میدان مبارزه آورد.

پیشتازی در تحولات
  »پیشتازی« در مسائل و حوادث مختلف از دیگر خصوصیت‌های 

مردم تبریز است.
  میراث گرانقدر ایستادگی، احساس توان و قدرت و دوری از 
انفعال، یادگار آن دوران است.   باید برای پیشرفت کشور به این 

خصوصیت‌ها تکیه کرد.

الگوسازی
  الگوسازی از دیگر ویژگی‌های مردم تبریز است.

  شهدای گرانقدری مانند ثقه‌الاسلام شیخ محمد خیابانی، 
ستارخان، باقرخان و شهیدان سرافراز آذربایجان در دفاع‌مقدس 

ازجمله شهیدان باکری ازجمله این الگوها هستند.
  تبریز بعد از اصفهان در تقدیم تعداد زیادی از علمای بزرگ 
پیشتاز بوده‌است.   این دو شهر در پرورش علمای برجسته، نمونه 

هستند.

تحلیل‌های غلط
  برخی تحلیل‌ها مبنی بر دشمن‌تراشی ملت ایران 

برای خود، نادرست است.
  دشمنی دستگاه‌های سیاستگذار آمریکای جبار 
به‌خاطر »مرگ بر آمریکا« گفتن نیست. دشمنی‌ها 
ریشه در این واقعیت دارد که ایران با همت و فداکاری 
مردم، توانسته از یوغ اسارت استعمارگران خارج شود 

و زیربار تحمیل‌های آنها نرود.
  سخنان زورگویانه آمریکایی‌ها و مطالبه تصرف 
یا به نام زدن بخشی از کشورها، جلوه‌ای از باطن 
زشت، خشن، غارتگر و سلطه‌گر مستکبران و شبکه 

پیچیده صهیونیسم است.
  آنها نمی‌توانند این واقعیت را تحمل کنند که 
ملت ایران با ایستادن روی پای خود و اعتراض 
به ظلم و تجاوز آنها، حکومتی تشکیل داده که با 

گذشت ۴۶ سال، روزبه‌روز قوی‌تر شده‌است.

مخاطب اصلی
  مخاطب اصلی سخنان من، جوانان ایران هستند.
  امروز مسئولیت شما حفظ روحیه انقلابی، 
تقویت پیشرفت و حرکت در راه رسیدن به اهداف 

انقلاب است.

اهمیت دفاع نرم‌افزاری
  در شرایط کنونی، دفاع نرم‌افزاری 

مهم‌تر از دفاع سخت‌افزاری است.
  نقص در دفاع سخت‌افرازی با 
دفاع نرم‌افزاری قابل‌جبران است.  
همچنان‌که تاکنون بارها این کار انجام 
شده، اما مشکلات نرم‌افزاری با ابزارهای 

سخت‌افزاری قابل رفع نیست.

توصیه به جوانان
  جوانان برای تقویت دفاع نرم‌افزاری، 
با مفاهیم و ویژگی‌های انقلاب و بیانات 

امام بزرگوار انس بگیرند.
  انقلاب ما به معنای حقیقی، مبارزه 

»نور با ظلمت« و »حق با باطل« بود.
  انقلاب اسلامی درصدد اعتلای ملت 
ایران و عظمت‌بخشی به آینده آن و 

نشان دادن هویت ملی بوده‌است.

معنای تهدید نرم‌افزاری 
  دستکاری افکارعمومی

  ایجاد اختلاف
  ایجاد تردید در محکمات 

انقلاب‌اسلامی
  ضرورت پایداری در مقابل 

دشمن

استمرار مقابله با نیرنگ‌های دشمن
  استمرار مقابله با نیرنگ‌های دشمن ضروری است.

1  مخاطبان اصلی این وظیفه مهم:
  مسئولان دستگاه‌های تبلیغاتی و آموزشی

  مسئولان رسانه‌ای
  صاحبان بیان و قلم
  اصحاب دانش و هنر

  آحاد جوانان فعال در فضای‌مجازی
2  وظیفه:

  شناسایی نقاط مورد توجه دشمن برای نفوذ در افکارعمومی 
  مسدودسازی آنها با تولید محتوا، فکر و اندیشه 

سربازان گمنام؛ سنگربانان امنیت و انقلاب
 حجت الاسلام قاسم روان بخش، نایب رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با همشهری اظهار داشت: 
سربازان گمنام امام زمان)عج( از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون 
مسئولیت سنگین تامین امنیت کشور را برعهده داشته اند. وی افزود: 
بخش قابل توجهی از کار در زمینه حفظ و تداوم انقلاب اسامی 
مدیون زحمات شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان در کشور است.

طلاق اروپا از آمریکا
مهم‌ترین مسئله امروز اروپا این است که با ترامپ غیرقابل اعتماد چه باید کرد؟

»نشست امسال کنفرانس مونیخ کابوس اروپایی‌ها بود.« 
این بخشی از اظهارات کریستوف هوسگن، رئیس کنفرانس 
امنیتی مونیخ در واکنش به اظهارات مقام‌های آمریکایی 
در این نشست است که رهبران اروپا را در شوکی تمام‌عیار 

فرو برده است. اغلب ناظران با اشاره به انتقادهای تند 
مقام‌های آمریکایی دولت دونالد ترامپ ازجمله 
وزیر دفاع و معاون اول رئیس‌جمهور معتقدند که 
کنفرانس مونیخ به عرصه نمایش اختلافات شدید 
میان متحدان قدیمی- آمریکا و اروپا - تبدیل 

شده است.
شصت و یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ 

از ‌۱۴فوریه سال ۲۰۲۵ )‌۲۶بهمن( 
به‌مدت 3روز برگزار‌شد. دامنه این 

اختلافات چنان گسترده بود 
که رهبران اروپایی بلافاصله 

مونیخ  از نشست  پس 
دوشنبه )دیروز( نشست 
اضطراری سران اروپا را 
به درخواست امانوئل 
رئیس‌جمهور  مکرون 
فرانسه، در پاریس 
برگزار کردند، نشستی 
که به‌گفته اروپایی‌ها 
هدفش یافتن پاسخی 
برای این پرسش است 
که »با ترامپ چه باید 

کرد؟« 

سخنرانی جنجالی دی‌جی‌ونس 
گرچه اظهارات چند روز پیش پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا 
ازجمله درباره مخالفت صریح آمریکا با عضویت اوکراین در 
ناتو خشم رهبران اروپایی را برانگیخته بود اما آنچه آتش 
تنش‌های متحدان قدیمی را شعله‌ور کرده سخنرانی 10دقیقه‌ای 
دی‌جی‌ونس، معاون اول ترامپ بود. ونس در این سخنرانی با 
کنار گذاشتن استانداردهای رایج اظهارنظرهای 

دیپلماتیک گفت: 

  تهدیدی که بیش از همه درباره اروپا نگرانم 
می‌کند، روسیه نیست. چین هم نیست. 
هیچ بازیگر خارجی دیگری هم نیست بلکه 

تهدیدی از درون است.
  چیزی که نگرانم می‌کند عقب‌نشینی اروپا از 
برخی از اساسی‌ترین ارزش‌های خود است؛ 

ارزش‌هایی که با ما مشترک است.
   نادیده گرفتن مردم، نادیده 
گرفتن نگرانی‌هایشان، ساکت 
کردن رسانه‌ها، عدم‌برگزاری 
انتخابات و... نه‌تنها هیچ‌چیزی را 
حفظ نمی‌کند، بلکه سریع‌ترین 
راه برای نابودی دمکراسی 
است. اگر از رای‌دهندگان 
خودتان در هراس هستید، 
آمریکا هیچ کاری برای شما 

نمی‌تواند انجام دهد.
  کشورهای اروپایی باید 
برای امنیت خود بیشتر 

هزینه کنند.

واقعیتی که اروپا دیر متوجه شد 
روزنامه انگلیسی گاردین با اشاره به سخنرانی معاون ترامپ 

نوشته‌است:

  انتظار می‌رفت ونس در سخنانش در کنفرانس مونیخ بر اوکراین 
تمرکز کند؛ آن هم پس از یک هفته که دونالد ترامپ به‌طور یکجانبه 
آماده مذاکره برای توافق آتش‌بس است. در عوض، او از این موقعیت 
به‌عنوان تریبونی برای سرزنش متحدان اروپایی واشنگتن در مورد 
موضوعاتی مانند چندفرهنگی، مهاجرت و مقررات رسانه‌های اجتماعی 

استفاده کرد.
  به‌طور غیرقابل دفاعی، دولت ترامپ اکنون فعالان احزاب 
راست‌افراطی را مانند آلترناتیوی برای آلمان تشویق کرده و به شیوه‌ای 
بسیار شوم، ایده غرب را که دارای ارزش‌های بنیادی مشترک است از 

بین برده است.
  اروپا به کندی متوجه پیامدهای دنیای تازه رقابتی شده و چندقطبی 
شد که در آن پیوندهای فراآتلانتیک )آمریکا و اروپا( دیگر به همان شکل 

پیوند نمی‌خورد.

 شکاف در اروپا 
بر سر نحوه تعامل با ترامپ 

به اعتقاد ناظران، بمبی که ترامپ در کنفرانس مونیخ درباره کنار 
گذاشتن از مذاکرات صلح اوکراین منفجر کرده این پرسش جدی را 
برای اروپایی‌ها مطرح کرده که چطور باید با شریکی چنین غیرقابل 

اعتماد تعامل کنند.
الجزیره می‌نویسد: تصور اینکه رئیس‌جمهور آمریکا بتواند به این 
فکر کند که نه‌تنها اروپا را از مذاکرات درباره جنگی که 3سال این قاره 
را درگیر کرده کنار بگذارد بلکه درصورت لزوم هم با روسیه معامله کند 
بسیاری را در بروکسل به هراس انداخته و باعث شکاف در اروپا برسر 

نحوه تعامل این چالش شده است:
  دسته اول کسانی هستند که معتقدند باید لفاظی‌های دیپلماتیک 

ترامپ را نادیده بگیرند به این امید که همچنان از اروپا حمایت کند.
  دسته دوم، کسانی هستند که معتقدند زمان کاهش وابستگی اروپا 

به آمریکا و استقلال اتحادیه اروپا فرا رسیده است.

مذاکرات صلح اوکراین در غیاب اروپا 
مسئله صلح اوکراین نیز ازجمله اختلافات آشکار میان رهبران 
اروپایی و دولت ترامپ در کنفرانس مونیخ بود. این اختلاف 
زمانی به عریان‌ترین شکل ممکن خود را نشان داد که کیت 
کلاگ فرستاده ترامپ در امور اوکراین در مونیخ با رد احتمال 
حضور اروپایی‌ها در مذاکرات صلح که قرار است به میزبانی 
عربستان سعودی برگزار شود گفت که آمریکا به‌عنوان 
میانجی در مذاکرات عمل خواهد کرد و اوکراین و روسیه 

دوطرف اصلی این مذاکرات خواهند بود.

واکنش اروپایی‌ها به آمریکا 
  از صلح دیکته‌شده حمایت نمی‌کنیم

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، در کنفرانس امنیتی مونیخ با 
دفاع قاطعانه‌ای از اوکراین گفت: توافق صلح برای پایان دادن 
به تهاجم 3ساله روسیه نمی‌تواند به کی‌یف تحمیل شود. شولتز 
در تقابلی آشکار با مقام‌های آمریکایی تأکید کرد تنها درصورتی 

صلح برقرار خواهد شد که حاکمیت اوکراین تأمین شود.
  حمایت آمریکا از اروپا به پایان رسیده است

ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، در واکنش به 
اظهارات مقام‌های آمریکایی گفته مطمئن نیست که پیش 
از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، بتواند با دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار کند. او با تأکید بر اینکه 
شواهد نشان می‌دهد که روزهای حمایت آمریکا از اروپا به 
پایان رسیده گفته رهبران اروپا باید نیروهای مسلح اروپا را 
ایجاد کنند تا آینده این قاره به اروپایی‌ها بستگی داشته باشد.

  احدی نمی‌تواند مدل خود را به ما تحمیل کند!
ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، در حساب کاربری خود 
در ایکس در واکنش به اظهارات ونس نوشته: اول اینکه، آزادی 
بیان در اروپا تضمین‌شده است. دوم اینکه، کسی که به‌خود و 
ارزش‌هایش اطمینان دارد، از انتقاد احساس تهدید نمی‌کند و 
سوم اینکه، هیچ‌کس مجبور نیست مدل ما را بپذیرد؛ اما احدی 

هم نمی‌تواند مدل خود را به ما تحمیل کند!

اقتصاد مقاومتی؛ الگوی پایه 
اقتصادی در تمدن نوین اسلامی

در حوزه اقتصاد نیز انقلاب اسامی ایران  ادامه از 
حرکت خود را بر مبنای مکتب اسام آغاز صفحه اول

کرد. تولید ناخالص داخلی ایران با شاخص برابری قدرت خرید 
)PPP( از ۱۰۰میلیارد دلار به ۱۶۰۰میلیارد دلار افزایش یافته و 
حدود ۱۶برابر شده‌است. تولیدات کشاورزی از ۲۵میلیون تن به 
بیش از ۱۲۵میلیون تن رسیده‌است. در حوزه‌های استراتژیک 
همچون فولاد، سیمان، پتروشیمی و پالایشگاهی، ایران جزو 
کشورهای برتر دنیا قرار گرفته‌است. برای مثال، ظرفیت تولید فولاد 
از ۵۰۰هزار تن با رشد 80برابری به ۴۰میلیون تن افزایش یافته‌است. 
هم‌اکنون ایران یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان برق در دنیا 
محسوب می‌شود و شاخص‌ توسعه انسانی )HDI( نیز رشد قابل 

توجهی داشته‌است.
اقتصاد مقاومتی؛ الگوی اقتصادی تمدن نوین اسلامی: نظریه 
پایه‌ای جمهوری اسامی ایران در مسیر تمدن‌سازی، »الگوی 
اسلامی‌ایرانی پیشرفت« است که مقام‌معظم‌رهبری مدظله‌العالی 
آن را در آغاز دهه چهارم انقلاب مطرح کردند. این الگو بر ظرفیت‌های 
فرهنگی، تاریخی و تمدنی ایران تکیه دارد و منطبق بر اصول و قواعد 
اسلام تعریف شده‌است. زیرشاخه اقتصادی این الگو، »اقتصاد 
مقاومتی« است که سیاست‌های کلی اجرای آن در 29بهمن‌ماه 
سال۱۳۹۲ با همکاری تعداد زیادی از اقتصاددانان دانشگاهی و 
اندیشمندان حوزه علمیه تدوین و پس از تصویب در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام توسط رهبر‌معظم انقلاب اسلامی به‌عنوان سیاست 

اقتصادی رسمی کشور ابلاغ شد.
اقتصاد مقاومتی بر 5اصل استوار است که عبارتند از: 1.مردمی‌بودن، 
2. عدالت‌محوری، 3.دانش‌بنیان‌بودن، 4.درون‌زایی و 5.برون‌گرایی.
این الگو در سطح بین‌المللی نیز مورد توجه اقتصاددانان قرار 
گرفته‌است. کارشناسان اقتصادی از کشورهای مختلف مانند روسیه 
و ترکیه بر این باورند که الگوی اقتصاد مقاومتی می‌تواند در کشور 
آنها نیز اجرا شود. برخی محافل ضد‌امپریالیستی نیز معتقدند این 
الگو می‌تواند در برابر نظریه نئولیبرال اقتصادی آمریکا به‌عنوان یک 

نظریه جایگزین قرار گیرد.

درنهایت اینکه
ایران اسلامی در ۴۶سال گذشته مقدمات تمدن‌سازی را فراهم کرده 
و از آغاز گام دوم انقلاب، حرکت اصلی تمدن‌ساز شروع شده است. 
تا سال۱۴۳۷ هجری شمسی، ایران و کشورهای همراه و همسو 
با آن می‌توانند تمدن نوین اسامی را به دنیا معرفی کنند. در این 
مسیر نظریه »اقتصاد مقاومتی« باید به‌عنوان مکمل پایه اقتصادی 
تمدن نوین اسلامی توسعه یابد. در این مسیر لازم است، اولا با تلاش 
نخبگان، محققان و سیاستگذاران، نظریه‌های اقتصاد مقاومتی بیشتر 
مورد بررسی قرار گیرند و ابعاد مختلف آنها روشن شود؛ ثانیا در داخل 
کشور، این الگو مبنای عمل بخش‌های مردمی و حاکمیتی قرار گیرد 
و ثالثا مبانی و ابعاد نظری این الگو و نیز نتایج حاصل از اجرای آن در 

عرصه بین‌الملل به‌خوبی معرفی و ارائه شود.
به فضل الهی در چند سال آینده شاهد شکوفایی اقتصاد مقاومتی و 

تحقق تمدن نوین اسلامی خواهیم بود، ان‌شاء‌الله.

دشمن امید به خیابان بسته است

 حسین سبحانی‌نیا  حسین سبحانی‌نیا 
 نماینده سابق مجلس

ضرورت مقابله توأمان با جنگ نرم و سخت دشمن

  ابوالفضل ظهره‌وند   ابوالفضل ظهره‌وند 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 

شورای اسلامی

 بیانات رهبر انقلاب درباره ضرورت 
نقش‌آفرینی رسانه‌ها و جهاد تبیین در 2سال اخیر

  به صاحبان رسانه، فکر، هنر، جوانان و مسئولان: در مقابل 
تهدید نرم‌افزاری دشمن تولید محتوا و اندیشه کنید. این از دفاع 

سخت‌افزاری امروز مهم‌تر است. 1403/11/29
  تأکید بر نقش رسانه‌ها در نمایش قدرت دفاعی ایران؛ دوستان به 

قدرت ایران می‌بالند و دشمنان از آن هراس دارند. 1403/11/24
  تأکید بر نقش بی‌بدیل رسانه در جنگ‌های امروزی؛ پیروزی در 
جنگ روایت‌ها وابسته به قدرت رسانه‌ای است. دقت، تلاش جهادی 

و ابتکار 3رکن اساسی در این عرصه هستند. 1403/10/11
  رسانه‌ها ابزار اصلی در پیکارهای جهانی‌اند؛ توانایی انتقال پیام و 
روایت صحیح از واقعیت، بیش از ابزار نظامی اهمیت دارد. همه فعالان 

رسانه‌ای مخاطب این پیام هستند. 1403/10/01
  تصمیم‌گیران فضای مجازی باید امنیت روانی جامعه را تضمین 

کنند؛ مقابله با ایجاد ترس و تردید ضروری است. 1403/08/06

  رسانه‌ها باید دستاوردهای مقاومت را برجسته کنند و شکست‌های 
دشمنان را به‌درستی منعکس کنند. 1403/08/02 

  رسانه‌ها باید در جنگ نرم، با امیدآفرینی و بصیرت‌بخشی به مردم 
نقش‌آفرینی کنند. 1403/04/13 

  تأکید بر نقش رسانه‌ها در انعکاس پیشرفت‌های کشور و مقابله با 
تحریف واقعیت‌ها توسط دشمنان 1403/01/01

  جنگ امروز، جنگ رسانه‌ای است؛ تأثیرگذاری رسانه‌ها بر ذهن‌ها 
و دل‌ها بیشتر از ابزارهای نظامی است. هرکس رسانه قوی‌تری داشته 

باشد، موفق‌تر خواهد بود. 1402/11/19
  دانشجویان باید از رسانه‌ها برای روشنگری و مقابله با تحریف 
استفاده کنند؛ فضای مجازی ابزاری مهم در این مسیر است. 

1402/10/22
  فضای مجازی بستری برای خنثی‌سازی تبلیغات دشمنان و 
تحریف واقعیت‌هاست. تولید محتوای صحیح و مستند وظیفه اصلی 
رسانه‌هاست تا از تحریف تاریخ و واقعیت‌های اجتماعی جلوگیری 

شود. 1402/09/28

  جهاد تبیین یک وظیفه فوری است؛ دشمن با تحریف حقایق، ذهن 
جوانان را هدف گرفته است. رسانه‌ها باید با روشنگری دقیق، حقیقت را به 
نسل جوان منتقل کنند و مانع فریب‌خوردگی آنان شوند. 1402/08/13
  نخبگان علمی و فعالان رسانه‌ای باید هم‌افزایی داشته باشند تا 
بتوانند با تولید محتوای مؤثر، گفتمان انقلاب اسلامی را تقویت کرده 

و پاسخگوی شبهات باشند. 1402/07/20
  جنگ تحمیلی فقط نظامی نبود؛ امروز نیز جنگ روایت‌ها ادامه دارد. 
رسانه‌ها باید دستاوردهای انقلاب و دفاع‌مقدس را به‌درستی منعکس 

کنند تا نسل جدید دچار تحریف نشوند. 1402/06/31
  ائمه‌جمعه باید از تریبون‌های نمازجمعه برای جهاد تبیین استفاده 
کنند. رسانه‌های دینی نیز باید در این مسیر همراه شوند تا پیام انقلاب 

اسلامی به‌درستی منتقل شود. 1402/05/15
  مسئولان فرهنگی و رسانه‌ای باید برای مقابله با هجمه‌های 
فرهنگی دشمن برنامه‌ریزی کنند. جهاد تبیین نیازمند هماهنگی 
بین دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای است تا بتواند اثرگذار باشد. 

1402/04/21

صحبت‌های روز دوشنبه مقام معظم رهبری درباره جنگ 
سخت و نرم در ادامه اظهارات چند روز قبل ایشان مطرح شد 
که گفتند مشکلات ما باید در داخل، با همت مسئولان و حضور 
مردم در صحنه‌های مختلف حل شود. مردم در راهپیمایی 
22بهمن به‌رغم همه مشکلات معیشتی و تبلیغات سنگین رسانه‌های معاند برای کاهش 
مشارکت در تهران با جمعیت بالای 3میلیون نفر به خیابان‌ها آمدند و در سطح کشور 
بیش از 40میلیون‌نفر در این راهپیمایی‌ها مشارکت کردند و این نقطه اوج حضور مردم در 
دفاع از ارزش‌ها، انقلاب، اسلام و رهبری است. الان کشور نیازمند همت مسئولان است. 
ما در حال جنگ نابرابر و نامتقارن اقتصادی هستیم که دشمن با شیوه‌های مختلف سعی 

می‌کند این مسئله را برای یأس مردم و ایجاد جنگ روانی بزرگنمایی کند.
همت مسئولان و حمایت مردم باید این جنگ روانی را از بین ببرد. ما در حلقه‌های 

میانی کار یعنی اقشار مختلف جامعه کار خوب فرهنگی انجام نداده‌ایم. در این بخش 
دستگاه‌های فرهنگساز ما ازجمله وزارت فرهنگ، سازمان تبلیغات، دفتر تبلیغات 
اسلامی و حوزه‌های علمیه و سایر بخش‌های فرهنگی باید تمرکز بیشتری روی آگاهی 
و توجیه مردم داشته باشند؛ شرایط واقعی باید برای مردم تبیین شود که وضع امروز 

ما چیست و چرا این مشکلات دارد روزبه‌روز از سوی دشمن علیه ما تشدید می‌شود.
اینکه ایشان مسئله اصلی کشور را به‌رغم تهدیدات سخت، تهدید نرم‌افزاری دانستند، 
به این معناست که دشمن می‌خواهد با ایجاد یأس در مردم، آنها را به خیابان‌ها بکشاند 
تا علیه کلیت نظام بایستند. امید دشمن این است که از این طریق چالش جدی برای 
جمهوری اسلامی ایجاد کند و این را باید با جهاد تبیین که بارها در مناسبات مختلف از 
سوی رهبری بیان شده است، مدیریت کرد. کسانی که اهل تریبون و بیان هستند و در 
جایگاه‌های فرهنگی و تبلیغی کشور قرار دارند، باید سعی در این جهاد تبیین کنند و 

شیوه‌های دشمن برای ضربه‌زدن به انقلاب اسلامی را تشریح کنند. 
این تکلیف مدیریت‌های فرهنگی و اجرایی کشور در شرایط جنگ نامتقارن اقتصادی 

و فرهنگی است.

1  مقام معظم رهبری هم به‌عنوان 
امام امت و رهبر جامعه و هم به‌عنوان 
فرمانده کل قوای کشور موضوع افزایش 
و قدرت ظرفیت نظامی و سخت‌افزاری 
ایران را بارها مورد تأکید قرار دادند و از عبارت »سطح عالی« برای 
شناساندن وضعیت نظامی ایران استفاده کردند. نویسنده این 
سطور نیز به‌عنوان عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسامی طی دیدارهایی که از یگان‌های رزمی ارتش و سپاه و 
دستاوردهای نیروهای مسلح انجام دادم می‌توانم تأیید کنم که از 
دیدن توان نظامی ایران شگفت‌زده شدم و این را باید بیان کرد که 
بین کشورهای منطقه، جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح 

نظامی قرار دارد و هر تهدیدی را می‌تواند در همان سطح پاسخ گوید.
2  جمهوری اسلامی در سال‌های بعد از انقلاب با تمرکز روی ظرفیت نظامی و دستاوردهای 
تسلیحاتی توانست بازدارندگی و امنیت قابل توجهی را در کشور ایجاد کند. در کانون ناامنی‌ها و 
درگیری‌ها ایران در حالت امن قرار دارد و این برآمده از توان نظامی نیروهای مسلح کشورمان است 

که حتی عموم جامعه و مردم هم به آن اذعان دارند.
3  اما دشمن سعی کرده است برای مقابله با ایران روی تهدیدات نرم تمرکز کند. دشمن در این 
راستا از ظرفیت‌های مختلفی نظیر اخبار، رسانه، هوش مصنوعی و... بهره می‌برد و نیاز است که با 
توجه به فرآورده‌هایی که در راستای جنگ شناختی به میدان می‌آید به همان سبک نیز با دشمن 
مقابله شود، اما موضوع مهم این است که در این نبرد دیگر فقط گروه خاصی به نام نیروهای مسلح 
در میدان حاضر نیستند، بلکه افراد صاحب قلم و تریبون و اهالی رسانه‌ به‌عنوان پرچمداران این 

جنگ نرم به تعبیر رهبری در میدان مبارزه حاضر هستند.
4  نیروهای فعال در این جنگ شناختی باید تمام تلاش خود را به‌کار گیرند که پروژه‌های دشمن 
نظیر ایجاد یأس و ناامیدی یا تفرقه در جامعه ناکام بماند و با تقویت گفتمان انقلابی با توجه به اقتضای 
شرایط مانع ایجاد شکاف بین نیروهای مردمی و نظامی شوند. به‌طور مثال، قدرت‌نمایی مردم در برابر 

دشمن در راهپیمایی 22بهمن امسال یکی از نمونه‌های بارزی است که به آن اشاره شد.

فرمان رهبر انقلاب:  در مقابل تهدیدات نرم‌افزاری دشمن، تولید محتوا کنید

آماده‌باش برای نبرد رسانه‌ای
تهدید نرم‌افزاری یعنی دستکاری‌کردن افکار عمومی، ایجاد اختلاف و تردید در محکمات انقلاب اسلامی

چرا مصوبات دولت شفاف نیست؟
هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین در مجلس شورای 
اسلامی، به‌عنوان بازوی مشورتی رئیس مجلس، نقش مهمی 
در نظارت بر انطباق مصوبات دولت با قوانین کشور ایفا می‌کند؛ 
اخیرا خبری منتشر شد مبنی بر اینکه رئیس مجلس، پس از 
بررسی‌های هیأت تطبیق، مصوبه دولت درباره یارانه گازوئیل 
را مغایر با قانون اعلام کرده است، این رویداد، توجه‌ها را به این 
هیأت جلب کرده و سوالاتی پیرامون عدم شفافیت عملکرد 
این هیأت مطرح شده است؛ مثلا اینکه چرا جزئیات بررسی‌ها 
به‌طور عمومی منتشر نمی‌شود؟ و چرا این هیأت در بیشتر 
مواقع از اطلاع‌رسانی درباره مصوبات مورد بررسی خود 

خودداری می‌کند؟

سازوکار هیأت تطبیق مصوبات دولت
هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین، بر اساس اصول ۸۵ و ۱۳۸ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و قانون »نحوه اجرای اصول ۸۵ 
و ۱۳۸ قانون اساسی«، تشکیل شده است. این هیأت وظیفه نظارت بر 
مصوبات دولت را از نظر انطباق با قوانین موجود کشور بر عهده دارد. 

دستور کار هیأت
1  دریافت مصوبات دولت: تمامی مصوبات هیأت وزیران، 
کمیسیون‌های وزرا و شوراهای عالی پس از تصویب، برای بررسی به 

هیأت تطبیق ارسال می‌شود.
2  بررسی و انطباق: هیأت تطبیق، مصوبات دولت را از نظر انطباق 
با قوانین عادی کشور مورد بررسی قرار می‌دهد. چنانچه مصوبه‌ای با 
قوانین مغایرت داشته باشد، موضوع به رئیس مجلس گزارش می‌شود.
3   ابلاغ به دولت: پس از تایید رئیس مجلس، مغایرت مصوبه به 
دولت ابلاغ می‌شود. دولت موظف است ظرف ۱۵ روز مصوبه را اصلاح 
یا لغو کند. در غیر این صورت، مصوبه به‌طور خودکار لغو خواهد شد.

حدود اختیارات هیأت تطبیق
   نظارت بر مصوبات دولت: هیأت تطبیق تنها از نظر انطباق 
مصوبات با قوانین عادی کشور نظارت می‌کند و در خصوص مغایرت با 

شرع یا قانون اساسی، اظهار نظر نمی‌کند.
   ارائه نظرات مشورتی: هیأت تطبیق به‌عنوان بازوی مشورتی 
رئیس مجلس عمل می‌کند و نظر خود را برای تصمیم‌گیری نهایی 
به رئیس مجلس ارائه می‌دهد و رئیس مجلس می‌تواند نظر این 

هیأت را نپذیرد.
هرچند هیأت تطبیق نقشی کلیدی در تضمین حاکمیت قانون و 
جلوگیری از تصویب مقررات مغایر با قوانین موجود ایفا می‌کند، اما 
عدم شفافیت در عملکرد آن سوالاتی را به‌وجود آورده است.فرهاد 
تجری نماینده دوره دهم و از اعضای سابق هیأت تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین در گفت‌وگو با همشهری گفت: »شفافیت این هیأت 
زمانی ضرورت پیدا می‌کند که به تایید رئیس مجلس برسد، یعنی 
زمانی که مصوبه‌ای مغایر یا در راستای قانون تشخیص داده شد و 
رئیس مجلس نیز آن را پذیرفت و براساس آن تصمیم گرفت، لازم 
است که جزئیات آن رسانه‌ای شود.« وی افزود:»حدود شفافیت این 
هیأت در هر دوره با تشخیص و صلاحدید رئیس مجلس و رویکرد‌های 

مدنظر وی مشخص می‌شود«


